2020 年 4 月 11 日

保護者様各位

高橋塾

代表 高橋 良平

4 月 13 日（月）以降の幣塾の対応について

中学生への数学・英語の無料映像授業の準備が整いましたので、本日より順次 URL を送付させていただきま

す。引き続き映像をご希望される方は募集しておりますのでお気軽に公式ラインにてお申し付けください。(在

塾生以外も可能)

また、出版会社の著作権の関係によりフォレスタをお持ちでない方はご購入いただく必要がございますが、す

でにお持ちの方はご購入いただく必要はございません。フォレスタは 1900 円/1 科目(税抜き)となっております

ので、ご購入を希望される方は公式ラインにてご連絡お願い致します。

また、理科・社会につきましても無料映像授業をご提供させていただく準備ができましたので、そちらもご活

用いただけましたら幸いでございます。

高橋塾では、夏以降に高校受験対策を行う予定でした。ですが、現状先行きが見えない状況ですので、受験対

策の一部を前倒しして行うことと致しました。

内容は、4/13～5/6 までの間に英単語を 800 個覚えてもらいます。また、ターゲット 1800(高校受験用)という

教材を使用いたしますので、5 月のご請求に教材代を追加させていただきます。(円/1 冊)

また、生徒様には単語帳・小テスト・解答・スケジュールを 4/13 にお渡しさせていただきます。親御様には

スケジュールに沿った小テストの管理、採点をしていただけると幸いでございます。

本来、幣塾では高校受験対策前に説明会を開きご納得いただけたうえで教材等のご購入をお願いしております

が、ご説明の機会を設けられずに申し訳ございません。

また、ご自宅での勉強は我々の目に届かないため小テストの管理・採点をお任せしてしまうご対応となってし

まい誠に申し訳ございません。ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

高校 3 年生に限り自習室の使用を許可致します。期間は 4/13～5/6(日曜・4/30～5/6 を除く)の 15:00～22:00

また、普段の授業を塾で行わない為、他の部屋の使用も良いものといたします。但し、充分な換気と、マスク着

用、アルコール消毒、1 部屋に上限 3 名、充分な距離を取るなどの対策を義務化致します。

税抜き

⓵中学全学年への対策

⓶中学 3 年生への対策

⓷高校 3 年生への対策